
Amt Carbäk
Beschlussvorlage
BV/BAU/197/2023
öffentlich

Erweiterungsneubau "Schule an der Carbäk" 
Öffentliche Ausschreibung Los 14 – Bodenbelag 

Zuschlagsentscheidung
Organisationseinheit:
BEL/SG Bauamt

Datum
09.03.2023

Bearbeitung:
Christin Burmeister

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Kita- und Schulausschuss (Entscheidung) 23.03.2023 Ö

Sachverhalt
Für das Bauvorhaben Schulerweiterungsneubau „Schule an der Carbäk“ erfolgte 
am 14.02.2023 die Bekanntmachung für die Öffentliche Ausschreibung für das Los 14 –
 Bodenbelag auf dem Vergabeportal „subreport“ und bund.de.
 
Nach Ablauf der Angebotsfrist am 06.03.2023 haben folgende Firmen ein Angebot 
abgegeben:
 
Lfd. 
Nr.

Firma Angebotsendsumme 
in € brutto

Nachlass. in 
%

Neben-
angebote

1.  Lohmar Bodenbeläge 
und Verlegeservice 
GmbH 

29.555,08 € Kein Keine

2.  Handorf Boden Design 
GmbH 

 46.932,33 € 2 Keine

3.  Heinrich Schmid GmbH 
& Co. KG 

 22.873,94 € Kein Keine

4.  Müritzer 
Bodenausstattung GmbH 

 26.715,95 € Kein Keine

5.  Fachbetrieb für 
Fussbodenverlegung 
A.Koth 

 32.693,88 € Kein Keine

6.  Rehberg Ihr 
Bodenausstatter 

 29.177,07 € Kein Keine

7. Mehlhorn 
Bautenschutz ZNL der 
HWP Maler und 
Ausbauer GmbH 

30.549,93 € Kein Keine

 
Die Auswertung der Angebote erfolgt über das Planungsbüro aib Bauplanung Nord GmbH. 
Der Vergabevorschlag ist der Beschlussvorlage beigefügt.

Auswirkungen auf das Liegenschaftsamt:
Keine



Beschlussvorschlag
Der Kita- und Schulausschuss des Amtes Carbäk beschließt in seiner Sitzung am 
23.03.2023, den Zuschlag für das Los 14 – Bodenbelag zum Bauvorhaben 
Erweiterungsneubau „Schule an der Carbäk“, dem wirtschaftlich günstigsten Bieter 
gemäß Vergabevorschlag von aib Bauplanung Nord GmbH zu erteilen.
 
Den Zuschlag erhält die Firma
 
Lohmar Bodenbeläge und Verlegeservice GmbH, Böcklerstr. 7, 31789 Hameln in 
Höhe von 29.555,08 € Brutto.
 
Der Amtsvorsteher und seine Stellvertreter werden bevollmächtigt den Auftrag zu 
unterzeichnen.

Bemerkung: Auf Grund des § 24 Kommunalverfassung M-V haben folgende Mitglieder weder an der Beratung 
noch an der Abstimmung mitgewirkt:

Die Ausführungen unter „Finanzielle Auswirkungen“ sind Bestandteil des Beschlusses.
Auf die Vorlage, welche allen Gremiumsmitgliedern zugegangen ist, wird verwiesen. Sie ist Bestandteil der 
Niederschrift und der Urschrift als Anlage beigefügt.»

Finanzielle Auswirkungen
Im Teilhaushalt 1 stehen für den Schulerweiterungsneubau auf dem Produktkonto 
21100.0960000/7852200 unter der Investitionsmaßnahme Nr. 2110020002 finanzielle 
Mittel in Höhe von 2.210.203,35 EUR zur Verfügung.

Anlage/n
1 1 Los 14 - Bodenbelag Prüfung und Wertung (öffentlich)


	Sachverhalt
	Beschlussvorschlag
	Finanzielle Auswirkungen
	Anlage/n

